[image: image1.jpg]o8
(&

СОВЕТ ГРИШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
	от
	26.11.2020

	 №
	57

село Гришковское

О внесении изменений в решение
Совета Гришковского сельского поселения
Калининского района от 22 ноября 2018 года
№ 177 "Об установлении земельного налога в
Гришковском сельском поселении
Калининского района"
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25 февраля 1999 года № 39-ФЗ "Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений", Устава Гришковского сельского поселения Калининского района, Совет Гришковского сельского поселения Калининского района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Гришковского сельского поселения Калининского района от 22 ноября 2018 года № 177 "Об установлении земельного налога в Гришковском сельском поселении Калининского района" следующие изменения (далее - Решение):
1.1. подпункт 2.2 пункта 2 "Земли населенных пунктов" раздела 1  Решения изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Категория земель
	Вид разрешенного использования земельных участков
	Ставка земельного налога, %

	2.
	Земли населенных пунктов

	2.2.

	Земельные участки, занятые индивидуальными жилыми домами, также приобретенные (предоставленные)  для индивидуального жилищного   строительства
	0,3

1.2. пункт 2 "Земли населенных пунктов" раздела 1  Решения дополнить подпунктом 2.7. следующего содержания:

	2

	№ п/п
	Категория земель
	Вид разрешенного использования земельных участков
	Ставка земельного налога, %

	2.
	Земли населенных пунктов

	2.7.

	Земельные участки, приобретенные (предоставленные) для индивидуального жилищного строительства, используемые  в  предпринимательской  деятельности
	1,5

1.3. раздел 7 Решения "Освобождаются от налогообложения следующие категории налогоплательщиков в отношении одного земельного участка, не используемого для ведения предпринимательской деятельности" дополнить пунктом 7:
"7. Освободить от налогообложения в отношении одного земельного участка субъекты инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений".
2. Финансовому отделу администрации Гришковского сельского поселения Калининского района (Слипченко Ю.С.) обеспечить официальное опубликование настоящего решения в газете "Калининец" и разместить на
официальном сайте администрации Гришковского сельского поселения Калининского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Гришковского сельского поселения Калининского района по бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной собственностью, вопросам землепользования и благоустройства (Дмух В.Н.).
4. Копию настоящего решения направить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 10 по Краснодарскому краю.
5. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования, но не ранее 1 января 2021 года.
Исполняющий обязанности главы
Гришковского сельского поселения

Калининского района                                                                     Т.А. Некрасова
Председательствующий Совета

Гришковского сельского поселения

Калининского района                                                                    Э.Г. Лютиков